

บริษัท เอมเคส.พี. ซี.อี.ซี. จำกัด (มหาชน) ขอแจ้งให้ท่าน
ทราบว่าขณะนี้ทางบริษัทฯ ขอสงวนสิทธิ์ใน
การให้บริการลูกค้าที่ดำเนินการซื้อขายสินค้า

รายงานการสอบสวนคดีอาญา พิจารณาเงินระงับชั่วคราวโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต
ตามที่ผู้ไม่ประสงค์ออกนามได้ขอ, นาย พี. ศรีทองศรี จ้ากัล (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบการเงินรวมของ บริษัท จำกัด งบการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด
สาม เดือนและภาคเรียนกันสุด วันที่ 30 มิถุนายน 2557 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ
งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเดือนกันสุด วันเดียวกัน และรายการอื่นๆประกอบงบการเงินรวมของ
บริษัท จำกัด ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต และบริษัท จำกัด (มหาชน) และบริษัท จำกัด ผู้สอบทานงบการเงินรวมและ
งบกระแสเงินสดรวม ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการ
จัดทำงบการเงินรวมของกิจการรวมทั้งการที่งบการเงินเหล่านี้สามารถสรุปการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินรวมที่
เกี่ยวข้องกันเป็นครั้งคราวในการให้ข้อมูลทางการเงินรวมทั้งการแจ้งกล่าวจากผลการสอบสวน
ของข้าพเจ้า

นายเจสการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามข้อกำหนดของมาตรฐานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงิน
ระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเฉพาะกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบทาน
บุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้ใช้บัญชีและเจ้าหน้าที่ระบบคอมพิวเตอร์ที่เกี่ยวข้องกับงบการเงินรวมที่
การสอบทานนี้มีวัตถุประสงค์จำกัดว่าถ้าระบบจะพบความผิดปกติการสอบทานก็ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความ
เชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งสามารถได้จากการตรวจสอบ, ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็น
ต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สถาปนา

ข้อมูล

ข้าพเจ้าไม่พบข้อผิดพลาดใดๆให้ถือว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี
ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินรวมชั่วคราว ในสาระสำคัญ หากทางผู้ออกแบบของข้าพเจ้า

คุณตา เด็กรุ่น

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4938

บริษัท สำนักงาน บิวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 8 สิงหาคม 2557

บริษัท COOLIFE จำกัด (มหาชน) และบริษัทผู้ถือหุ้น

แบบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

หน่วยนับ: ล้านบาท

	งบกำไรสุทธิรวม		งบกำไรสุทธิเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2555	30 มิถุนายน 2556	30 มิถุนายน 2557	30 มิถุนายน 2558
(มีใบใส่จำนวนเงินเฉพาะของส่วนเพิ่ม(ถ้ามี)ที่หักจากงบกำไรสุทธิของปี)				
	(ต่อสมทวิสามัญ)		(ต่อสมทวิสามัญ)	
มีกำไรสุทธิ				
ส่วนกำไรสุทธิของปีก่อน				
กำไรก่อนลดรายการที่โอนค่าเสื่อมค่า	3	568,164	228,368	157,730
หักค่าเสื่อม	2	45	58	11
เงินกำไรสุทธิในระยะเวลาที่หักค่าเสื่อมค่าแล้ว	2	-	-	100,000
ส่วนทุนโอนรายการที่โอนค่าเสื่อมค่า	4	4,310,848	5,071,744	3,169,182
ส่วนกำไรสุทธิของปี	1	22,000	-	15,300
ส่วนกำไรสุทธิของปีก่อน		3,812	9,187	254
รวมเงินกำไรสุทธิของปี		4,306,170	5,240,874	3,397,967
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีกำหนดปลอดหนี้	15.1	19,218	-	-
เงินลงทุนในบริษัทอื่น	5	-	-	344,910
สิทธิขาดการคืนเงินที่ขาดสูญ	6	990,326	260,130	338,291
มูลค่าทรัพย์สิน	7	16,239	13,781	10,517
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		2,541	3,878	3,019
สินทรัพย์ที่ค่าเผื่อไว้สำหรับค่าเสียหาย		111,325	94,192	80,196
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		7,398	2,481	2,275
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,032,948	561,142	1,199,227
รวมสินทรัพย์		5,321,118	5,821,216	4,687,210

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท บ.ร.ค.บ. จำกัด (มหาชน) มีรายได้ (การขาด) การดำเนินงาน
 รวมแล้วสุทธิและการเงิน (ต่อ)
 ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

(ต่อหน้าหน้า 101)

		งบการเงินรวม	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม	งบการเงินรวม
		ปี 2557	ปี 2556	ปี 2555	ปี 2554
		ล้านบาท		ล้านบาท	
ทั้งนี้ไม่ใช่รวมส่วน (รวม) ของงบการเงิน (รวม) ของบริษัทย่อย (รวม) ของบริษัทย่อย (รวม) ของบริษัทย่อย (รวม) ของบริษัทย่อย					
		ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	3	182,000	162,000	162,000	162,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้รายอื่น	2	229,318	178,567	147,507	101,353
เงินมัดจำและเงินรับชำระค่าเช่าอาคาร		1,431,929	1,448,045	966,720	707,794
ส่วนขาดของเจ้าหนี้และผู้ถือหุ้นส่วนน้อย					
ทั้งนี้รวมค่าเผือขาดในปีก่อน		1,562	1,536	856	354
ส่วนของผู้ถือหุ้นระยะยาว					
ปี 2557	10	1,459,916	989,906	1,390,225	411,909
ค่าเผือขาดของปีก่อน		57,907	63,622	23,301	14,194
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		6,811	13,411	3,559	6,251
รวมหนี้สินหมุนเวียน		3,221,443	2,599,871	2,694,775	1,402,566
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	2	-	-	110,000	140,000
หนี้สินทางสัญญาเช่าระยะยาว - อสังหาริมทรัพย์					
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในปีนี้		1,539	2,655	1,765	7,217
ส่วนที่ยังคงชำระภายในปีนี้	16	388,771	1,118,293	563,979	1,015,421
ส่วนของผู้ถือหุ้นระยะยาวของหน่วยงาน		2,913	2,911	1,697	1,247
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		303,543	1,123,140	579,431	1,166,887
รวมหนี้สิน		3,524,986	3,722,219	3,274,206	2,569,453

หมายเหตุ: 1) ส่วนของหนี้สินเป็นส่วนของบริษัทย่อย

บริษัท เอส.ซี.อี. จำกัด (มหาชน) และบริษัทในเครือ
 งบการเงินรวม (ต่อหน้า)
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2557

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินรวมของกิจการ	
	30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556	30 กันยายน 2557	31 ธันวาคม 2556
	(ณวันที่สิ้นสุดของงวดงบการเงินรวม)		(ณวันที่สิ้นสุดของงวดงบการเงินรวมของกิจการ)	
	(ล้านบาทรวมแล้ว)		(ล้านบาทรวมแล้ว)	
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุน: 3,000 ล้านบาท	3,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000
กำไรสะสม	1,500,000	1,500,000	1,500,000	1,500,000
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	4,500,000	4,500,000	4,500,000	4,500,000
หนี้สิน	1,640,216	1,640,216	1,640,216	1,640,216
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	6,140,216	6,140,216	6,140,216	6,140,216

หมายเหตุ: งบการเงินรวมฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยอิงตามข้อมูลทางการเงินที่ปรากฏในงบการเงินรวมของกิจการ

ฉบับที่ ๑๐.๒๕๖.๒.๒๖ ลงมติเมื่อวันที่ ๒๓ ตุลาคม ๒๕๖๒ และฉบับที่ ๒๑๑๑
 ลงมติที่ประชุมคณะกรรมาธิการ
 สภาผู้แทนราษฎร เมื่อวันที่ ๒๖ ตุลาคม ๒๕๖๒

ฉบับที่ ๑๐.๒๕๖.๒.๒๖ ลงมติเมื่อวันที่ ๒๓ ตุลาคม ๒๕๖๒

บัญชีรายจ่าย	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	๒๕๖๒	๒๕๖๑	๒๕๖๒	๒๕๖๑
ค่าโฆษณา:				
รายได้				
รายได้จากการขายของพิมพ์ (รวมพิมพ์)	753,248	-	-	-
รายได้จากการให้บริการ	-	1,198	-	-
รายได้อื่น				
เงินที่ฝากกับ	-	-	100,000	-
อื่นๆ	492	1,651	369	1,956
รวมรายได้	753,740	2,849	100,369	1,956
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายของพิมพ์ (รวมพิมพ์)	502,601	-	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	-	1,805	-	-
ค่าจ้างสำนักงาน	32,962	1,467	5	1,012
ค่าเช่าสำนักงานบริหาร	24,015	11,387	18,720	8,921
รวมค่าใช้จ่าย	559,578	3,159	18,725	9,933
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้บุคคลธรรมดาและรายได้				
(กำไร) (ขาด) ภาษีเงินได้	189,124	(1,310)	137,424	(7,981)
กำไร (ขาด) ภาษีเงินได้	(1,789)	156	-57	(29)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	197,335	(1,154)	137,367	(8,010)
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	12	2,251	1,301	1,449
กำไร (ขาดทุน) ภาษีเงินได้	157,422	(1,177)	141,058	(6,561)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นที่ประเมินขาด			-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมค่าปรับราคา	157,422	(1,177)	141,058	(6,561)

หมายเหตุ: รายละเอียดการดำเนินงานประจำปี ๒๕๖๒ อยู่ในรายงานประจำปี ๒๕๖๒

บริษัท บมจ.บี.บี.บี. จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 จำกัด (รวมกลุ่มบริษัทบีบีบี จำกัด)
 การรายงานผลการดำเนินงานตามบัญชีรวม ณ 31 ธันวาคม 2557

รายละเอียด	จำนวน: ล้านบาท (ยกเว้นค่าปรับส่งชำระ, หน่วย: ล้านบาท)			
	งบกำไรสุทธิรวม		งบกำไรสุทธิรวมต่อหุ้น	
บาท/หุ้น	2557	2556	2557	2556
การแบ่งกำไรสุทธิรวมก่อน				
ส่วนที่นำไปจ่ายให้ผู้ถือหุ้นสามัญ	151,768	8,124	141,058	16,581
ส่วนที่นำไปจ่ายให้ผู้ถือหุ้นพิเศษ	-	(11,589)	-	-
รวม	151,768	(3,465)	141,058	16,581
ส่วนที่นำไปจ่ายผู้ถือหุ้นพิเศษที่ไม่ได้ชำระตามสัญญา				
ส่วนที่เริ่มก่อตัว	5,654	66	-	-
	157,422	(3,400)	-	-
การแบ่งกำไรสุทธิรวมก่อน				
ส่วนที่นำไปจ่ายให้ผู้ถือหุ้นสามัญ	151,768	8,124	141,058	16,581
ส่วนที่นำไปจ่ายให้ผู้ถือหุ้นพิเศษ	-	(11,589)	-	-
รวม	151,768	(3,465)	141,058	16,581
ส่วนที่นำไปจ่ายผู้ถือหุ้นพิเศษที่ไม่ได้ชำระตามสัญญา				
ส่วนที่เริ่มก่อตัว	5,654	66	-	-
	157,422	(3,400)	-	-
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นสามัญมีสิทธิออกเสียง				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่นำไปจ่ายผู้ถือหุ้นสามัญ	0.651	0.007	0.617	(0.006)
ขาดทุนส่วนที่นำไปจ่ายผู้ถือหุ้นพิเศษ	-	(0.010)	-	-

รายละเอียดประกอบงบการเงินเป็นคำอธิบายของงบการเงิน

บริษัท เอส.บี.บี. คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) งบกำไรขาดทุน
งบกำไรขาดทุนประจำปี
สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดในวันที่ 30 มิถุนายน 2557

งบกำไรขาดทุน	จำนวนเงินแสดงรายการที่ไว้สำหรับแสดงงบกำไรขาดทุน			
	งบกำไรขาดทุน		งบกำไรขาดทุน	
บาท	2557	2556	2557	2556
กำไรก่อนภาษี				
กำไรก่อนหักค่าเสื่อมราคา	1,691,920	14,894	-	14,884
กำไรก่อนหักค่าเสื่อมราคา	-	1,602	-	-
กำไรสุทธิ				
กำไรก่อนหักค่าเสื่อมราคา	1,291	1,792	2,251	1,884
กำไรสุทธิ	1,699,211	23,218	159,251	16,768
กำไรสุทธิ				
กำไรสุทธิ	1,125,945	11,879	-	11,879
กำไรสุทธิ	-	3,297	-	-
กำไรสุทธิ	36,930	2,038	726	1,518
กำไรสุทธิ	48,875	16,666	33,277	18,445
กำไรสุทธิ	1,236,790	21,563	34,003	23,428
กำไรสุทธิ				
กำไรสุทธิ	468,461	(11,015)	124,216	(6,664)
กำไรสุทธิ	16,730	(101)	(109)	(99)
กำไรสุทธิ	455,338	(11,719)	124,107	(6,763)
กำไรสุทธิ	192,601	1,880	6,181	1,122
กำไรสุทธิ	363,175	(4,689)	130,288	(5,641)
กำไรสุทธิ				
กำไรสุทธิ				
กำไรสุทธิ				
กำไรสุทธิ	361,115	(4,689)	130,179	(5,491)

งบกำไรขาดทุนประกอบงบการเงินอื่นที่เกี่ยวข้องของระบบการเงิน

บริษัท เอมเอส.พี. จำกัด (มหาชน) (มหาชน) งบกำไรขาดทุน
 งบดี (งบกำไรขาดทุนสุทธิ) (ต่อ)
 สำหรับงวดระยะเวลาสิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

หน่วย: ล้านบาท ยกเว้นค่าเงินบาทไทยเป็นเงินบาท

งบกำไรขาดทุนสุทธิ	งบกำไรขาดทุนสุทธิ		งบกำไรขาดทุนสุทธิ	
	2557	2556	2557	2556
กำไรสุทธิ	2977	3956	2977	3956
การแบ่งกำไรสุทธิ (งบกำไรขาดทุนสุทธิ)				
ส่วนที่ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ	150,439	8,334	150,439	(8,491)
ส่วนที่ให้แก่ผู้ถือหุ้นกู้	-	(12,638)	-	-
รวม	150,439	(4,304)	150,439	(8,491)
ส่วนที่มิได้แบ่งให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ				
ส่วนที่มิได้แบ่งให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ	12,196	(345)	12,196	(345)
รวม	162,635	(4,649)	162,635	(8,836)
การแบ่งกำไรสุทธิ (งบกำไรขาดทุนสุทธิ) (ต่อ)				
ส่วนที่ให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ	150,439	8,334	150,439	(8,491)
ส่วนที่ให้แก่ผู้ถือหุ้นกู้	-	(12,638)	-	-
รวม	150,439	(4,304)	150,439	(8,491)
ส่วนที่มิได้แบ่งให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ				
ส่วนที่มิได้แบ่งให้แก่ผู้ถือหุ้นสามัญ	12,196	(345)	12,196	(345)
รวม	162,635	(4,649)	162,635	(8,836)
กำไรสุทธิ				
กำไรสุทธิ (งบกำไรขาดทุนสุทธิ) (ต่อ)				
กำไรสุทธิ (งบกำไรขาดทุนสุทธิ) (ต่อ)	0.117	0.014	0.117	(0.009)
รวม	-	(0.021)	-	-

หมายเหตุสรุปยอดรวมรายการเงินเป็นค่ารายการในงบกำไรขาดทุนสุทธิ

บริษัท ไทยเบฟเวอเรจ จำกัด (มหาชน) และ บริษัทในเครือ
งบแสดงฐานะการเงินโดยส่วนประกอบผู้ถือหุ้น
ณ สิ้นปีงบประมาณที่สิ้นสุด ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

บาท

รายละเอียดของรายการ	งบกำไรขาดทุนสุทธิ		งบกำไรขาดทุนสุทธิต่อหุ้น				งบกำไรขาดทุนสุทธิต่อหุ้น		งบกำไรขาดทุนสุทธิต่อหุ้น	
	งบกำไรขาดทุนสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรต่อหุ้น	กำไรต่อหุ้น	กำไรต่อหุ้น		กำไรต่อหุ้น	กำไรต่อหุ้น	กำไรต่อหุ้น	
					จำนวนหุ้น	จำนวนหุ้น				จำนวนหุ้น
กำไรสุทธิ	3,466,404	3,466,404	111.740	-	111.740	-	111.740	111.740	111.740	
กำไรสุทธิ	3,466,404	3,466,404	-	-	-	3,466,404	3,466,404	3,466,404	3,466,404	
กำไรสุทธิ	3,466,404	3,466,404	-	-	182,120	182,120	182,120	182,120	182,120	
กำไรสุทธิ	3,466,404	3,466,404	-	-	3,284,284	3,284,284	3,284,284	3,284,284	3,284,284	
กำไรสุทธิ	3,466,404	3,466,404	-	-	112,038	112,038	112,038	112,038	112,038	
กำไรสุทธิ	3,466,404	3,466,404	-	-	16,126	16,126	16,126	16,126	16,126	
กำไรสุทธิ	3,466,404	3,466,404	-	-	3,350,378	3,350,378	3,350,378	3,350,378	3,350,378	
กำไรสุทธิ	3,466,404	3,466,404	-	-	3,350,378	3,350,378	3,350,378	3,350,378	3,350,378	
กำไรสุทธิ	3,466,404	3,466,404	-	-	3,350,378	3,350,378	3,350,378	3,350,378	3,350,378	
กำไรสุทธิ	3,466,404	3,466,404	-	-	3,350,378	3,350,378	3,350,378	3,350,378	3,350,378	

ข้อมูลทางการเงินนี้เป็นข้อมูลเบื้องต้นและอาจมีการเปลี่ยนแปลงได้

บริษัท พี.เอ.เอส.ซี. อสังหาริมทรัพย์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทในเครือ
 รายงานผลการดำเนินงานประจำปี ๒๕๕๗ ของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับระยะเวลาอันสั้นและไตรมาสที่ ๓ มีจุดเริ่มต้น ๒๕๕๗

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบกำไร-убรรเทาการดำเนินงาน				
	กำไรสุทธิ		ส่วนกำไรสุทธิ		ส่วนกำไรสุทธิ
	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	กำไรสุทธิ	
ผลดำเนินงาน ๓ ไตรมาสที่ ๓ มกราคม ๒๕๕๖	3,000	-	-	3,782	2,782
ของหุ้นสามัญผู้ถือหุ้น	1,495,000	(200,000)	-	-	1,295,000
ค่าไร้งานของหุ้นสามัญผู้ถือหุ้น	-	-	-	(5,491)	(5,491)
ผลดำเนินงาน ๓ ไตรมาสที่ ๓ มีจุดเริ่มต้น ๒๕๕๖	1,500,000	(200,000)	-	3,291	1,302,291
ผลดำเนินงาน ๓ ไตรมาสที่ ๓ มกราคม ๒๕๕๗	1,500,000	-	8,923	25,738	1,483,187
ค่าไร้งานของหุ้นสามัญผู้ถือหุ้น	-	-	-	130,518	130,518
ของทางบริษัท ๓ ไตรมาสที่ ๓ มีจุดเริ่มต้น ๒๕๕๗	1,500,000	-	8,923	161,580	1,618,305

หมายเหตุ: ผลการดำเนินงานอันสั้นและไตรมาสที่ ๓ มีจุดเริ่มต้น

บริษัท เอลพีจี. จำกัด (มหาชน) จำกัด (มหาชน) จำกัด
 งบการเงินรวม
 สิ้นสุด ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557

	หน่วย: ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบกำไรขาดทุนสุทธิ	
	2557	2556	2557	2556
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ต่อสามัญ	488,736	(11,779)	194,157	(6,611)
การเปลี่ยนแปลงขององค์ประกอบอื่นที่เกี่ยวข้องกับกำไร (ขาดทุน) ต่อสามัญ				
การถือครองส่วนน้อย				
ส่วนเกินส่วนน้อย		-	(155,000)	
ส่วนเกินส่วนน้อยอื่น ๆ	2,119	997	120	125
ส่วนเกินส่วนน้อยอื่น ๆ	912	574	445	315
กำไร/ขาดทุนอื่น ๆ	(725)	194	189	49
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานตามการถือครองส่วนน้อย				
ส่วนเกินส่วนน้อยอื่น ๆ	469,519	(10,045)	190,039	(6,498)
ส่วนเกินส่วนน้อยอื่น ๆ (เพิ่ม/ลบ)				
กำไร/ขาดทุนอื่น ๆ	42	1,058	(1,556)	(3,275)
ส่วนเกินส่วนน้อยอื่น ๆ	545,464	(1,433,865)	(375,591)	(986,617)
ส่วนเกินส่วนน้อยอื่น ๆ	(15,906)	14,008	(15,906)	(66,900)
ส่วนเกินส่วนน้อยอื่น ๆ	5,375	(1,997)	151	(1,400)
ส่วนเกินส่วนน้อยอื่น ๆ	25	194	(800)	(718)
กำไร/ขาดทุนอื่น ๆ				
กำไร/ขาดทุนอื่น ๆ	50,171	(38,184)	47,173	(19,156)
กำไร/ขาดทุนอื่น ๆ	(104,116)	746,714	258,945	380,300
กำไร/ขาดทุนอื่น ๆ	(5,619)	1,459	(2,500)	680
กำไร/ขาดทุนอื่น ๆ	938,350	(1,016,164)	(298,944)	(874,661)
กำไร/ขาดทุนอื่น ๆ	(97,560)	(36,352)	(1,089)	(4,381)
กำไร/ขาดทุนอื่น ๆ	(81,451)	(2,999)	(14,239)	(1,665)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	775,479	(1,057,235)	(364,144)	(381,614)

หมายเหตุประกอบงบการเงินฉบับนี้สามารถดูได้ที่

บทที่ ๓๓ (๓) ก.พ.ร. ๖๖/๒๕๖๑, ๓๓(๑) ก.พ.ร. ๖๖/๒๕๖๑ (มาตรา ๓๖) และบทที่ ๓๓(๑) ก.พ.ร. ๖๖/๒๕๖๑
 หมวด ๓๓(๑) ก.พ.ร. ๖๖/๒๕๖๑
 บทที่ ๓๓(๑) ก.พ.ร. ๖๖/๒๕๖๑ หมวดที่ ๓๓(๑) ก.พ.ร. ๖๖/๒๕๖๑

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินรวมเฉพาะกิจการ	
	2561	2562	2561	2562
การแบ่งปันอสังหาริมทรัพย์				
ที่ดินรกรากอาคารที่มีอาคารเช่าโดยถือครอง	(19,218)	-	-	-
ที่ดินที่ผู้ถือหุ้นจะขายแต่ยังไม่มีการโอนกรรมสิทธิ์	-	9,299	100,430	(115,798)
อสังหาริมทรัพย์อื่นที่ไม่ใช่ที่ดินที่เช่าโดย	-	-	3,082	-
เงินค้ำประกันที่ได้รับจากลูกหนี้	-	(146,000)	-	(145,900)
เงินปันผลที่ได้รับจากบริษัทอื่น	-	-	156,000	-
เงินอุดหนุน	(2,472)	(2,285)	(1,902)	(715)
เงินปันผลจากบริษัทอื่น	(63)	(922)	(64)	(1,010)
อสังหาริมทรัพย์ที่เช่าจากบริษัทอื่น	(92,316)	-	(11,934)	-
สินทรัพย์สุทธิ (ไม่รวมหนี้สิน)	(114,707)	(439,973)	247,073	(593,142)
การประเมินมูลค่าหลักทรัพย์ที่ราคาต่ำกว่ามูลค่า				
หนี้สิน				
หนี้สินระยะยาว	(172)	(83)	(200)	(951)
หนี้สินระยะสั้น	676,162	951,210	204,483	672,300
การระดมเงินกู้ยืมระยะยาว	995,654	(1,076)	(2,614)	-
การระดมเงินกู้ยืมระยะยาว	-	1,293,000	-	1,292,000
เงินปันผลค้างจ่ายจากผู้ถือหุ้นและผู้ถือหุ้นอื่น	(6,000)	-	-	-
หนี้สินสุทธิ (ไม่รวมหนี้สินระยะยาว)	(172)	(83)	(200)	(951)
สินทรัพย์สุทธิ (รวมหนี้สินระยะยาว)	334,799	748,885	54,248	468,059
ส่วนต่อราคาจากการซื้อคืนหุ้นสามัญ	235,365	32,573	63,410	29
เงินต่อราคาจากการซื้อคืนหุ้นสามัญ	560,164	781,458	122,050	469,012
สินทรัพย์สุทธิ (รวมหนี้สินระยะยาวและส่วนต่อราคาจากการซื้อคืนหุ้นสามัญ)	894,963	1,530,343	176,298	937,071
หนี้สินสุทธิ (รวมหนี้สินระยะยาวและส่วนต่อราคาจากการซื้อคืนหุ้นสามัญ)	(750,256)	(1,090,370)	(176,298)	(937,071)
ส่วนต่อราคาจากการซื้อคืนหุ้นสามัญ	235,365	32,573	63,410	29
เงินต่อราคาจากการซื้อคืนหุ้นสามัญ	560,164	781,458	122,050	469,012
สินทรัพย์สุทธิ (รวมหนี้สินระยะยาวและส่วนต่อราคาจากการซื้อคืนหุ้นสามัญ)	894,963	1,530,343	176,298	937,071
หนี้สินสุทธิ (รวมหนี้สินระยะยาวและส่วนต่อราคาจากการซื้อคืนหุ้นสามัญ)	(750,256)	(1,090,370)	(176,298)	(937,071)

ก.พ.ร. ๖๖/๒๕๖๑ หมวดที่ ๓๓(๑) ก.พ.ร. ๖๖/๒๕๖๑

บริษัท เอส.ซี. ซี. พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกลาง
สำหรับงวดสามเดือนและสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2557

ก. ข้อมูลทั่วไป

ก.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท เอส.ซี. ซี. พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมี
ศูนย์กลางในประเทศไทย บริษัทฯ มีบุคลิกกิจกรรมการหนึ่งเป็นผู้ถือหุ้นใหญ่ ธุรกิจหลักของบริษัทฯ
คือ การพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ โดยที่ที่อยู่อาศัยที่จดทะเบียนมีอยู่ 43 โครงการที่ ๑-๓๑-๓๓
แยกแยะส่งค่าแก่ลูกค้าและผู้เช่า กลุ่มบุคคลเฉพาะ

ก.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกลาง

งบการเงินระหว่างกลางนี้จัดทำขึ้นโดยปฏิบัติตามกฎบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2555) เรื่อง งบการเงิน
ระหว่างกลาง โดยที่บริษัทฯ มีความสอดคล้องกับการใช้ระหว่างกลางแบบก่อนการปรับใช้ของบริษัทฯ ได้เปิดเผย
รายละเอียดในหมายเหตุงบการเงิน จากที่ปรึกษาและผู้สอบบัญชีรับอนุญาตที่ปรึกษาและผู้สอบบัญชีรับ
อนุญาตที่ปรึกษาและผู้สอบบัญชีรับอนุญาตที่ปรึกษาและผู้สอบบัญชีรับอนุญาตที่ปรึกษาและผู้สอบบัญชีรับ

งบการเงินระหว่างกลางนี้จัดทำขึ้นเพื่อใช้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่ผ่านมาแล้วว่าชุด
สิ่งนี้ งบการเงินระหว่างกลางจึงเป็นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม การดำเนินงานและการดำเนินงาน
ที่ต่อไปให้ข้อมูลที่นำเสนอว่าสัมพันธ์กับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงิน
ระหว่างกลางนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกลางฉบับความละเอียดเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้ในการรายงานต่อผู้ถือหุ้น
งบการเงินระหว่างกลางฉบับความละเอียดจะแตกต่างจากงบการเงินระหว่างกลางฉบับความละเอียด

ก.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัทฯ เอส.ซี. ซี. พร็อพเพอร์ตี้ จำกัด (มหาชน)
(ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "บริษัทฯ") และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "บริษัทย่อย") โดยที่ผู้ถือหุ้น
เกี่ยวข้องกับงบการเงินรวมฉบับนี้ถึงสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ก.4 มาตรฐานการบัญชีใหม่

ก. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในงวดมีอยู่ปัจจุบัน

บริษัทฯและบริษัทย่อยได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ๑๕ ซึ่งมาจาก
มาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบ
ระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2557 ไปแล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินรวม
สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

(ยังไม่ได้รับรองโดย คณะกรรมการแล้ว)

ฝ่ายบริหารทางบริษัทฯ ประเมินข้อได้เปรียบเชิงเงินต้นรวม ดังรายละเอียดอยู่ในเอกสารประกอบ
ของบทประเมิน การชี้แจงรายละเอียดฐานการบัญชีและการคิดค่าเช่าของกรมการคลัง
การเดินคลังค่าเช่าไม่ถือเป็นมูลค่าสุทธิจากบริษัทฯ ของบริษัทฯ หรือไม่มีผลกระทบที่จะมี
ผลกระทบต่อฐานะการเงินของ บริษัทฯ และบริษัทฯ

ข. มาตรฐานการบัญชีที่สัมพันธ์กับบัญชีในอนุภาค

บริษัทฯ และบริษัทฯ ได้ใช้บัญชีและมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งจะเป็นผลบังคับใช้ในปีงบประมาณ
ใหม่แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินฉบับบริษัทฯ ที่สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

ฝ่ายบริหารของ บริษัทฯ และบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับ
ดังกล่าวไม่เกี่ยวข้องและมีผลกระทบต่อ บริษัทฯ และบริษัทฯ

1.5 หนี้ขยายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินประกอบข้างกลางนี้จัดทำขึ้นโดยใช้อ้างอิงรายการบัญชีและวิธีการคำนวณจำนวนเงินที่เข้าใช้ใน
งบการเงินฉบับดังกล่าวที่สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556

2. รายการธุรกิจที่สัมพันธ์กับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ และบริษัทฯ ยังมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจ
ดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเงื่อนไขอื่นที่ทางบริษัทฯ และบริษัทฯ มีกับคู่ค้าและผู้เกี่ยวข้อง
บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ

หน่วย: ล้านบาท

	สำหรับระยะเวลาอันสั้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				วัตถุประสงค์/ลักษณะการค้า
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2557	2556	2557	2556	
2.1 งบธุรกิจที่เกี่ยวข้องกัน					
ผลิตภัณฑ์จากบริการร่วม					
ค่าเช่าบ้าน	-	-	-	794	ร้อยละ 8.15 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่าย	-	-	2,750	1,225	ร้อยละ 8.25 ต่อปี
ค่าเช่ารถโดยสาร	-	-	41,140	-	ตามที่ระบุในสัญญา
2.2 งบธุรกิจที่เกี่ยวข้องกัน					
ผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องกัน					
ดอกเบี้ยจ่าย	-	2,750	-	-	ร้อยละ 8.25 ต่อปี
ซื้อที่ดิน	-	51,810	-	33,150	ราคาที่ตกลงกัน
ซื้อค่าเช่ารถโดยสาร	-	5,028	-	-	ตามที่ตกลง
ค่าเช่าบ้าน	-	15,590	-	-	ตามที่ระบุไว้ในสัญญาเช่าที่ ซึ่งระบุถึงผู้ให้เช่าแล้วไป รวมค่าเช่า
เงินช่วยเหลือจากสำนักงานที่ดิน	15,000	-	15,000	-	รวมค่าเช่า
ค่าเช่าสำนักงานและสำนักงาน	1,637	50	1,637	-	ตามที่ระบุถึงผู้ให้เช่าแล้วไป รวมค่าเช่าที่ผู้ให้เช่าแล้วไป

* รายการอ้างอิงงบการเงินดังกล่าวจะแตกต่างกันเล็กน้อยจากงบการเงินที่เปิดเผยต่อสาธารณะ

บัญชีค่าใช้จ่ายของคณะผู้บริหาร คณะกรรมการ

(งบกำไร-ขาดทุน)

	ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๒ (ปี ๒๐๑๙)				คำอธิบายรายการ
	ปีงบประมาณ ๒๕๖๒		ปีงบประมาณ ๒๕๖๑		
	๒๕๖๒	๒๕๖๑	๒๕๖๒	๒๕๖๑	
งบกำไร-ขาดทุน					
เงินเดือนและเงินจ้าง	-	-	1,579	734	มีคณะ ๘.๒๕ ต่อปี
ค่าเช่าสำนักงาน	-	-	4,997	1,295	จำนวน ๘.๒๕ ต่อปี
ค่าบริหารโครงการ	-	-	75,481	-	ตามเงื่อนไขบัญชี
รายการธุรกิจอื่นนอกเหนือจากการดำเนินงาน					
ค่าเช่าที่ดิน	-	5,452	-	-	มีคณะ ๘.๒๕ ต่อปี
ค่าเช่าที่ดิน	-	51,558	-	๒๒,190	ตามเงื่อนไข
ค่าเช่าที่ดิน	5	8,577	4	-	ตามเงื่อนไข
ค่าเช่าที่ดิน	-	37,583	-	-	ตามเงื่อนไขตามบัญชี
ส่วนค่าเช่าทรัพย์สินที่ดิน	15,300	-	15,300	-	ตามเงื่อนไข
ค่าเช่าสำนักงานและค่าบริหาร	2,974	120	2,674	-	ตามเงื่อนไขตามบัญชี

รวมค่าใช้จ่ายของคณะผู้บริหาร คณะกรรมการและบุคลากรตามบัญชีกำไร-ขาดทุนปีงบประมาณ ๒๕๖๒ มีจำนวนทั้งสิ้น ๑๒๖,๖๘๓ บาท

๕๐. ผลงักเงินของ บำรุงเงินมีของของสมาชิก-โยกงบของบุคคลสมาชิกที่จัดการที่เกี่ยวกับเงินมีรายละเอียดยังคงมีไว้

(งบกำไร-ขาดทุน)

	ปีงบประมาณ		ปีงบประมาณ	
	๓๐ มิถุนายน	๓๑ ธันวาคม	๓๐ มิถุนายน	๓๑ ธันวาคม
	๒๕๖๒	๒๕๖๑	๒๕๖๒	๒๕๖๑
(รายการตามบัญชี)				
งบกำไร-ขาดทุน				
เงินปันผล	-	-	-	1,413
รวมลูกหนี้ปันผล - อัตราร้อยละ ๕ ต่อปี	-	-	-	๒,๖๖๘
งบกำไรสุทธิ				
งบกำไรสุทธิ	-	-	-	100,000
งบกำไรสุทธิ	-	-	-	100,000
งบกำไรสุทธิ				
งบกำไรสุทธิ	15,300	-	15,300	-
รวมเงินปันผลตามบัญชี	15,300	-	15,300	-

(ต่อไปนี้เป็นสรุปโดยรวม แต่ขอหมายเหตุด้วย)

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2557
	2557	2557	2557	2557
	(รวมรวมกันแล้ว)		(รวมรวมกันแล้ว)	
เงินกู้ยืมระยะสั้นที่มีระยะเวลาเกิน 1 ปี (รวมรวมแล้ว)				
บริษัทก่อน			29,059	41,631
บริษัทที่โอนเข้า (รวมรวมกันแล้ว)	-	56	-	56
รวมเข้าด้วยกัน - งบการเงินรวม	-	56	29,059	41,687
เงินกู้ยืมระยะสั้นที่มีระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี (รวมรวมแล้ว)				
บริษัทก่อน	-	-	3,953	3,766
บริษัทที่โอนเข้า (รวมรวมกันแล้ว)	145	-	145	-
รวมเข้าด้วยกัน - งบการเงินรวม	145	-	4,100	3,766
เงินกู้ยืมระยะสั้นที่มีระยะเวลาเกิน 1 ปี (รวมรวมแล้ว)				
บริษัทก่อน	-	-	110,000	140,000
รวมเข้าด้วยกัน - งบการเงินรวม	-	-	110,000	140,000

เงินกู้ยืมระยะสั้นที่มีระยะเวลาเกิน 1 ปี (รวมรวมแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นที่มีระยะเวลาเกิน 1 ปี (รวมรวมแล้ว) เป็นหนี้ระยะสั้น 8.25 ล้านดอลลาร์ โคลด์สโตนมีผลผูกพันชำระคืนเงินต้นซึ่งกล่าวถึงในหน้า 2557

เงินกู้ยืมระยะสั้นที่มีระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี (รวมรวมแล้ว)

เงินกู้ยืมระยะสั้นที่มีระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี (รวมรวมแล้ว) ใช้สำหรับพัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์ของบริษัทย่อยของโคลด์สโตนที่มีผลผูกพันชำระคืนเงินต้น 8.25 ล้านดอลลาร์ โคลด์สโตนมีผลผูกพันชำระคืนเงินต้นซึ่งกล่าวถึงในหน้า 2557

บทลงโทษของเงินกู้ยืมระยะสั้นที่มีระยะเวลาเกิน 1 ปี (รวมรวมแล้ว) และกิจการที่เกี่ยวข้องกับโครงการเปลี่ยนไปของเงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะสั้น ซึ่งกล่าวถึงในหน้า 2557 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			30 มิถุนายน 2557
	1 มกราคม 2557	ต้นปี	ก.ค.	
เงินกู้ยืมระยะสั้นที่มีระยะเวลาเกิน 1 ปี (รวมรวมแล้ว)				
บริษัทก่อน	110,000	-	(100,000)	-
รวมเข้าด้วยกัน	110,000	-	(100,000)	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นที่มีระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี (รวมรวมแล้ว)				
บริษัทก่อน	140,000	-	(30,000)	110,000
รวมเข้าด้วยกัน	140,000	-	(30,000)	110,000

(ยังไม่ได้รวมยอด ผลกระทบอื่นใด)

การตอบแทนของพนักงานและผู้ถือหุ้น

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 บริษัทฯและบริษัทลูกมีค่าจ้างและผลประโยชน์พนักงานงวดสามเดือนและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบกำไรสุทธิรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
ผลประโยชน์ระยะสั้น	3,139	1,995	3,439	1,675
ผลประโยชน์หลังเกษียณรวม	116	81	116	84
รวม	3,255	2,076	3,555	1,759

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบกำไรสุทธิรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,924	3,500	7,924	1,675
ผลประโยชน์หลังเกษียณรวม	231	169	231	168
รวม	8,155	3,669	8,155	1,843

การจ่ายประโยชน์ระหว่างคืน

บริษัทฯ งดการจ่ายค่าปรับคืนได้แก่พนักงานที่เกษียณหรือลาออกที่จ่ายไว้ในงบการเงินประกอบงบการเงินข้อ 19

3. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: ล้านบาท)

	งบกำไรสุทธิรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินสด	108	105	44	45
เงินสดและรายการ	560,056	225,260	572,706	68,367
รวม	560,164	225,365	572,750	68,412

(ยังไม่ได้รับรองแบบแปลตอบทานแล้ว)

4. **กิจกรรมโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์**

รายละเอียดโครงการประกอบไปด้วยสัญญาซื้อขายโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์สำหรับโครงการพัฒนาอสังหาริมทรัพย์ที่ 30 มิถุนายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ข้อตกลง.ที่ชื่อ จ. วันที่ 1 มีนาคม 2557	5,012,234	3,091,062
ที่ดินและค่าพัฒนาที่ดินเพิ่มขึ้น	87,979	87,979
ค่าก่อสร้างเพิ่มขึ้น	491,602	491,419
ต้นทุนการถือครอง*	71,048	70,319
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัท	(1,125,345)	
กำไรที่เป็นส่วนของผู้ถือหุ้น บริษัทที่ถือครองลงทุน (หมายเหตุ ก)	(327,570)	(327,697)
ข้อตกลง.ที่ชื่อ จ. วันที่ 30 มิถุนายน 2557	4,000,818	3,169,763

*คิดจากกำไรที่จับมือกับหุ้นผู้ถือหุ้น 7.5% ของมูลค่า

บริษัทฯ ประเมินบริษัท 30 ได้ว่าที่ดินและที่ตั้งปลูกสร้างในโครงการไปลงจำหน่ายให้กับธนาคารพาณิชย์ เกิดเป็นมาลกับประกันวงเงินสินเชื่อสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
		(ตรวจฉบับจริง)		(ตรวจฉบับจริง)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี (ล้านบาท)	3,781	4,877	3,142	3,019

บัญชีหนี้สินของบริษัท จำกัดมหาชน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

หน่วยนับ ล้านบาท

	งบการเงิน 2557		งบการเงิน 2556	
	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
	(ล้านบาท)		(ล้านบาท)	
มูลค่าของหนี้สินของบริษัท จำกัดมหาชน ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557				
- หนี้สินที่มีภาระผูกพันผูกพัน	14,927	7,354	10,744	3,470
- จำนวนเงินที่คาดว่าจะถูกชำระคืนโดยบริษัท จำกัด	9,151	7,157	5,254	3,297
- หนี้สินของสาขาของบริษัท จำกัด	62%	55%	41%	95%
- จำนวนเงินตามใบสั่งจ่ายของบริษัท จำกัด	6,610	6,321	3,284	3,292

5. เงินลงทุนในบริษัทอื่น

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังนี้

บริษัท	จำนวนหุ้น		มูลค่าหุ้น		มูลค่า		มูลค่ารวม	
	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556	31 ธันวาคม 2557	31 ธันวาคม 2556
	2557	2556	(หุ้น)	(บาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)	(ล้านบาท)
บริษัท จำกัด	120,000	120,000	0	0	120,000	120,000	120,000	-
บริษัท จำกัด	200,000	200,000	100	100	100,000	100,000	100,000	-
บริษัท จำกัด	100,000	100,000	100	100	100,000	100,000	100,000	-
บริษัท จำกัด	300,000	300,000	100	100	300,000	300,000	300,000	-
รวม					620,000	620,000	620,000	-

6. บริษัทร่วมทุนที่ผูกพันกับบริษัท

บริษัทฯ ร่วมทุนร่วมกับกิจการอื่นที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัท จำกัด โดยมีรายละเอียดดังนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชี)

รายการเปลี่ยนแปลงของทรัพย์สินถาวรที่ผู้สอบบัญชีได้ตรวจสอบไว้เพื่อตรวจสอบตามมติของคณะผู้บริหารของ บริษัท เคเอ็มซี จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	250,150	
เพิ่ม/หักมูลค่าคงเหลือ	92,596	10,594
โอนมาจากสินทรัพย์ทางการเงิน		
- อสังหาริมทรัพย์ (หมายเหตุ 4)	521,370	521,697
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	864,226	538,291

บริษัท เคเอ็มซี จำกัด (มหาชน) ได้บันทึกและสิ่งปลูกสร้างในโครงการไปอยู่ข้างของไว้กับธนาคารพาณิชย์เพื่อเป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันเงินกู้ ซึ่งสรุปได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มิถุนายน	31 ธันวาคม	31 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
มูลค่าสุทธิตามบัญชี (ล้านบาท)	257	156	538	-

7. อุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของทรัพย์สินอุปกรณ์ดำเนินงานของ บริษัท เคเอ็มซี จำกัด (มหาชน) เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2557 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	15,701	9,254
ซื้อ/เพิ่มมูลค่าคงเหลือ - ทางการเงิน	2,475	1,902
ค่าเสื่อมราคาสะสมที่จำหน่าย	(1,977)	(945)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	16,239	10,311

๘. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	ปี ๒๕๖๓		ปี ๒๕๖๒	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
	(รวมมูลค่าเงิน)		(รวมมูลค่าเงิน)	
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	MLR 0.25	MLR 0.25	152,000	167,000

เงินกู้ยืมดังกล่าวคำนวณโดยพิจารณาถึงสิทธิประโยชน์ที่ผูกพันกับเงินกู้ยืมและภาระดอกเบี้ยที่ผูกพันกับเงินกู้ยืม

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าวต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขของสถาบันการเงินที่เกี่ยวข้อง เช่น การทวงถามหนี้ การสร้างของผู้ถือหุ้นและการสร้างอัตรากำไรที่ผูกพันกับผู้ถือหุ้น เป็นต้น

๙. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
	(รวมมูลค่าเงิน)		(รวมมูลค่าเงิน)	
เจ้าหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้อง (งบการเงินรวม)	-	56	29,959	14,694
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้อง	49,734	132,972	92,182	38,912
รวมเจ้าหนี้การค้า	49,734	132,978	122,141	53,606
เจ้าหนี้อื่น				
กิจการที่เกี่ยวข้อง (งบการเงินรวม)	346	-	3,279	3,766
กิจการที่ไม่เกี่ยวข้อง				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	8,160	10,303	2,508	4,974
เงินช่วยเหลือจาก	39,935	26,993	11,940	4,522
คุณประโยชน์จาก	5,252	4,673	4,399	4,230
อื่น ๆ	23,921	3,921	1,030	-
รวมเจ้าหนี้อื่น	79,534	45,889	26,126	17,452
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	129,268	178,867	148,267	71,058

III. เงินกู้ยืมระยะยาว

บัญชีแสดงรายการหนี้สินระยะยาวที่ผู้ถือหุ้นระยะยาวได้รับผลการพาณิชย์ดังนี้

บัญชี	อัตราดอกเบี้ย	รายละเอียด	งบกำไร-ขาดทุน		งบกำไร-ขาดทุนสุทธิ	
			ปี 2560		ปี 2559	
			บาท	ดอลลาร์	บาท	ดอลลาร์
บัญชีที่ 1	MLR-0.75	จำนวนเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีมูลค่าสุทธิรวม 2558 ล้านบาท	178,340	300,505	193,840	334,505
บัญชีที่ 2	MLR+0.75	จำนวนเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีมูลค่าสุทธิรวม 2500 ล้านบาท	64,253	670,218	484,218	670,218
บัญชีที่ 3	MLR+0.75	จำนวนเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีมูลค่าสุทธิรวม 2557 ล้านบาท	401,869	508,060	491,269	492,210
บัญชีที่ 4	MLR-0.75	จำนวนเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีมูลค่าสุทธิรวม 2582 ล้านบาท	131,808	23,000	171,800	132,000
บัญชีที่ 5 (บัญชีต่อ)	MLR+0.50	จำนวนเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีมูลค่าสุทธิรวม 2555 ล้านบาท	15,028	477,154	-	-
บัญชีที่ 6 (บัญชีต่อ)	MLR-0.75	จำนวนเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีมูลค่าสุทธิรวม 2553 ล้านบาท	-	90,846	-	-
บัญชีที่ 7 (บัญชีต่อ)	MLR+0.50	จำนวนเงินกู้ยืมระยะยาวที่มีมูลค่าสุทธิรวม 2557 ล้านบาท	114,555	54,370	-	-
รวม			1,084,603	2,108,199	1,859,214	1,454,121
หัก: ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย			(11,469,514)	(388,959)	(11,850,235)	(4,090,000)
รวมเงินกู้ยืมระยะยาวสุทธิ			1,073,134	1,719,240	708,979	1,043,821

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมของ บริษัท บริษัท จำกัด (มหาชน) ณ สิ้นงวด สิ้นเดือน ธันวาคม 2557 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	2,108,193	1,454,727
รวม กู้ยืม	676,162	204,485
หัก ค่าใช้จ่ายเงินกู้	(995,668)	(2,604)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	<u>1,788,687</u>	<u>1,656,208</u>

เงินกู้ยืมของบริษัทฯ กู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์ โดยเป็นการจำนอง ที่บริเวณ บริเวณสี่แยกสุทนต์ เขตเมืองเก่า นครศรีธรรมราช ซึ่งจะมีเงินส่งไปเป็นอนาคตและค่าประกันโดยบริษัทให้เองและค่าธรรมเนียมการของนิติบุคคล

เงินกู้ยืมของบริษัทฯ กู้ยืมจากธนาคารพาณิชย์ ซึ่งมีความสัมพันธ์กับบุคคลซึ่งมีชื่อในบัญชีรายชื่อผู้มีอำนาจการของนิติบุคคล และค่าประกันโดยบริษัทให้เองและค่าธรรมเนียมการของนิติบุคคล

บริษัทฯ และบริษัทให้เองมีเงินสำรองจ่ายผูกพันผู้ที่เกี่ยวข้องได้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ส่วนผู้ที่เกี่ยวข้องได้แก่	769	1,289	765	909

ภายใต้สัญญาเงินกู้ บริษัทฯ ได้ส่งเงินไปชำระดอกเบี้ยตามงวดการชำระตามสัญญา โดยสัญญาส่วนการยกย่องส่วนกิจการของผู้อื่นและค่าประกันส่วนค่าประกันโดยบริษัทให้เอง

11. หุมนเงินหุ้น

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 3/2556 ของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 21 ธันวาคม 2556 มีมติดังต่อไปนี้

- อนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นสามัญของ บริษัทฯ จากเดิมหุ้นละ 5 บาท เป็นหุ้นละ 0.5 บาท (ทุนจดทะเบียนจากเดิมหุ้นสามัญ 300 ล้านบาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 5 บาท เป็นหุ้นสามัญ 3,000 ล้านบาท มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท)
- เพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 1,500 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 3,000 ล้านบาท มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท) เป็น 2,100 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 4,200 ล้านบาท มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท) เมื่อรองรับการดำเนินการหุ้นใหม่ทั้งที่ระดมแล้วใหม่เป็นครั้งแรก

(ยังไม่ได้รับตรวจสอบและตอบทานแล้ว)

บริษัทฯ ได้จัดทบทวนการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างทุนและเพิ่มทุนจดทะเบียนขึ้นดังกล่าวที่กระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 7 มกราคม 2557

12. ภาษีเงินได้

บริษัทฯ ได้มีสัญญาซื้อขายระหว่างภาคส่วนที่เกี่ยวข้องกับรายได้ (ภาคทุน) ก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดดูด้วยอัตราภาษีเงินได้ที่หนึ่งให้ประเมินไว้

ค่าใช้ค่าภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและภาคีอื่นสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างภาค	53,951	30,751	11,403	34,800
ภาษีเงินได้จากการสกัดมีอยู่:				
ภาษีเงินได้รอกางเงินปันผล และค่าเช่าที่กรมสรรพากรจัดประเภท เป็นค่าเช่าชั่วคราว	(14,041)	(9,955)	(7,104)	(26,249)
(รายได้) ค่าใช้ค่าภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	39,910	(8,204)	(3,701)	8,551

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2557	2556	2557	2556
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างภาค	109,745	61,521	23,341	28,990
ภาษีเงินได้รอกางเงินปันผลมีอยู่:				
ภาษีเงินได้รอกางเงินปันผล และค่าเช่าที่กรมสรรพากรจัดประเภท เป็นค่าเช่าชั่วคราว	(17,134)	(17,551)	(29,322)	(30,112)
(รายได้) ค่าใช้ค่าภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	92,611	(4,030)	(6,181)	(1,122)

13. กู้ยืมต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นรับชำระหุ้นตามว. โดยหารกำไร (ขาดทุน) สุทธิ (รวมกำไร) ของผู้ถือหุ้นของบริษัทยังไม่ได้รับชำระหุ้นในงวดที่สิ้นสุดแล้ว ซึ่งคำนวณค่าเฉลี่ยตามน้ำหนักของงบกำไรสุทธิที่ออกอยู่ในระหว่างงวด และใช้กำไรต่อหุ้นรับชำระหุ้นที่เฉลี่ยจากงบกำไรสุทธิและงบกำไรสุทธิต่อหุ้นที่มี 30 มิถุนายน 2556 ตามสัดส่วนที่เปลี่ยนแปลงของจำนวนหุ้นสามัญที่ถือครองโดยผู้ถือหุ้นที่ตราไว้ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 11 โดยถือเอาสมมติฐานว่ากำไรต่อหุ้นที่เกิดขึ้นต่อหุ้นเป็นส่วนหนึ่งของงวดแรกที่เสนอรายงาน

	สำหรับงวดสามเดือนที่สิ้นสุดในวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบกำไรสุทธิรวม		งบกำไรสุทธิต่อหุ้นต่อ	
	2557	2556	2557	2556
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นงวด (พันบาท)				
ส่วนที่รับชำระผู้ถือหุ้นของบริษัทยังไม่ได้รับชำระหุ้น	151,768	8,327	141,058	(6,581)
ส่วนที่รับชำระผู้ถือหุ้นเดิม	-	(1,000)	-	-
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกต่อส่วนที่รับชำระ (พันหุ้น)	3,000,000	1,160,000	3,000,000	1,160,000
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่รับชำระผู้ถือหุ้นของบริษัทยังไม่ได้รับชำระ	0.051	0.007	0.047	(0.056)
ขาดทุนส่วนที่รับชำระผู้ถือหุ้นเดิม	-	(0.010)	-	-

	สำหรับงวดสามเดือนที่สิ้นสุดในวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบกำไรสุทธิรวม		งบกำไรสุทธิต่อหุ้นต่อ	
	2557	2556	2557	2556
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นงวด (พันบาท)				
ส่วนที่รับชำระผู้ถือหุ้นของบริษัทยังไม่ได้รับชำระ	350,929	8,324	130,218	(5,491)
ส่วนที่รับชำระผู้ถือหุ้นเดิม	-	(12,038)	-	-
จำนวนหุ้นสามัญที่ออกต่อส่วนที่รับชำระ (พันหุ้น)	3,000,000	568,177	3,000,000	568,177
กำไรต่อหุ้น (บาท)				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่รับชำระผู้ถือหุ้นของบริษัทยังไม่ได้รับชำระ	0.117	0.014	0.043	(0.009)
ขาดทุนส่วนที่รับชำระผู้ถือหุ้นเดิม	-	(0.021)	-	-

14. ข้อมูลทางการเงินเกี่ยวกับหลายส่วนงาน

บริษัทและบริษัทย่อยที่ประกอบธุรกิจอยู่ในส่วนงานดำเนินงานที่รายงานเพียงส่วนงานเดียว คือ การผลิตและจำหน่ายสินค้าบริโภคที่บริโภคได้และบริโภคครั้งเดียวใช้ประโยชน์ ส่วนบริษัทย่อยที่ไม่มีผลิตภัณฑ์และธุรกิจที่คล้ายคลึงกับหลายส่วนงานของบริษัทได้กับบริษัทและบริษัทย่อยอื่น ซึ่งถือเป็นรายการทางการเงินที่ต่อเนื่องกัน บริษัทฯและบริษัทย่อยต่างมีผลประกอบการที่เปลี่ยนแปลงโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งมีมูลค่าใกล้เคียงกันที่ใช้ในการวัดกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานและสินทรัพย์รวมในงบการเงิน ดังมีรายละเอียดเกี่ยวกับผลการดำเนินงาน และสินทรัพย์ที่แสดงอยู่ในงบการเงิน จึงถือเป็นการรายงานหลายส่วนงานที่ต่อเนื่องกัน

15. การผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

15.1 การผูกพันที่เกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายหนึ่ง

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯและบริษัทย่อยมีภาระผูกพันเงินกู้ยืมจากต่างกลุ่มในรูปแบบไว้ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2556	30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2556
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
สัญญาเช่าสร้างโครงการ	552	530	428	180
สัญญาเช่าทรัพย์สินที่ดิน	138	-	133	-

15.2 การผูกพันที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าสำนักงาน

บริษัทฯ ได้เช่าทำสัญญาเช่าสำนักงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าพื้นที่ในอาคาร กับบริษัทผู้ให้เช่าท้องถิ่นแห่งหนึ่ง สัญญาเช่าสัญญามีระยะเวลา 3 ปี

บริษัทฯ จำนวนเงินเป็นค่าเช่าที่ค้างจ่ายในขณะหนึ่งมีมูลค่าสัญญาเช่าที่ออกเสียไม่ได้ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2556
		(ตรวจสอบแล้ว)
จ่ายชำระ		
ภายใน 3 ปี	4	4
มากกว่า 3 ปีและไม่เกิน 5 ปี	5	7

15.3 การทำประกัน

บริษัทและผู้ถือหุ้นบางผู้ถือหุ้นรับประกันซึ่งบุคคลโดยธนาคาร หน่วยงานบริษัทย่อย ซึ่งเกิดขึ้นเมื่อมีกรณีการสูญหายของทรัพย์สินบางประเภทตามปกติทุกปี ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวม	
	30 มิถุนายน 2557	31 ธันวาคม 2556
	(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัทและผู้ถือหุ้นรับประกันเหตุการณ์ทั่วสาขาวงโลก	19	19

บริษัทและผู้ถือหุ้นรับประกันดังกล่าวของบริษัทและผู้ถือหุ้นรับประกันโดยเงินฝากธนาคาร (31 ธันวาคม 2556) ที่รับประกันไว้โดยธนาคารแห่งหนึ่งที่เสนอประกันถึงประกันชีวิต

15.4 การระดมทุน

ในวันที่ 30 มิถุนายน 2557 และ 31 ธันวาคม 2556 บริษัทฯ และบริษัทย่อยมีที่สิ้นในโครงการที่คิดการระดมทุนสำเร็จได้ดังนี้

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2557	2556	2557	2556
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ผู้ถือหุ้นโครงการที่คิดการระดมทุน				
ที่ลงทุนจำนวนประมาณ (ไร่)	21	9	19	7

มูลค่าของที่ดินที่คิดการระดมทุนดังกล่าวเป็นต้นทุนโครงการที่เสนอถึงบริษัทหลักทรัพย์และบริษัทหลักทรัพย์เพื่อระดมทุนแล้ว

16. การอนุมัติโครงการเงิน

งบการเงินนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2557